



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuanã.mt.gov.br - https://www.aripuanã.mt.gov.br/

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO

Modalidade:

Pregão Presencial

Número/Ano:

39/2022

Data de abertura:

11/07/2022

Data adjudicação:

25/07/2022

Data homologação:

25/07/2022

Tipo de avaliação:

Por item

Critério de avaliação:

Menor preço

Modo de disputa:

Fechado-Aberto

Condição de pagamento:

Credenciamento:

Não

Chamamento:

Não

Registro de preço:

Sim

Objeto da licitação:

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO SENDO: PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA, ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, PROTEÇÃO E SEGURANÇA, ELÉTRICO E ELETRÔNICO E MATERIAIS DIVERSOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DESTA MUNICÍPIO DE ARIPUANÃ-MT.

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o inciso VI do Art. 43 da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação à(s) empresa(s) Licitante(s) Vencedor(as) abaixo listada(s) e autoriza a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
CF COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTACAO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	37.200.096/0001-41	R\$ 355.663,36
D. ROSSETTO E ROSSETTO LTDA	20.116.879/0001-49	R\$ 310.585,45
GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA	27.927.653/0001-77	R\$ 214.642,05
L. BARRETO KATAYAMA EIRELI	10.448.902/0001-49	R\$ 503.059,78
MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI	26.148.070/0001-85	R\$ 539.232,75
ORIGINAL SOLUCOES LTDA	13.333.523/0001-00	R\$ 516.105,77
RONIVAN ROSSONI LTDA	19.909.006/0001-04	R\$ 152.425,10
SOMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	26.877.656/0001-80	R\$ 621.913,05
	Total:	R\$ 3.213.627,31

D. ROSSETTO E ROSSETTO LTDA - Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 310.585,45

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
51374	ABSORVENTE HIGIENICO-CONSTITUIDO POR UMA ALMOFADA UNIFORME, A BASE DE GEL OU FIBRA CELULOSA, ALTAMENTE ABSORVENTE, COM BORDAS DEVIDAMENTE APARADAS A FIM DE EVITAR SOLTURAS DE FIBRAS.CAMADA PROTETORA, DE MATERIAL APROPRIADO, DOTADO DE MACIEZ	PC 8 UN	180,0000	R\$ 3,90	R\$ 702,00
6205	AVENTAL DE NAPA GRANDE	un	998,0000	R\$ 15,00	R\$ 14.970,00
687307	BORRACHA DE PANELA DE PRESSAO, CAPACIDADE DE 4,0 LITROS.	un	146,0000	R\$ 4,50	R\$ 657,00
687306	BORRACHA DE PANELA DE PRESSAO, CAPACIDADE DE 7,0 LITROS.	un	239,0000	R\$ 5,40	R\$ 1.290,60
51469	BULE EM ALUMINIO, 10CM DE DIAMETRO DE 19,5CM ALTURA, CAPACIDADE PARA 2 LITROS.ETIQUETA COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	un	19,0000	R\$ 57,00	R\$ 1.083,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuanana.mt.gov.br - https://www.aripuanana.mt.gov.br/

51860	CANECA EM ALUMINIO, CABO EM MADEIRA, CAPACIDADE 2,0 LITROS.	un	224,0000	R\$ 29,00	R\$ 6.496,00
670444	CANECA EM ALUMINIO,CABO EM MADEIRA ,CAPACIDADE 1,900 LITROS.	un	132,0000	R\$ 31,00	R\$ 4.092,00
51382	CESTO PARA LIXO, CONFECCIONADO EM PLASTICO, TELHADO, FORMATO CILINDRICO, FUNDO PLANO, COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	un	650,0000	R\$ 38,00	R\$ 24.700,00
711419	CHINELO Nº 35/36	PAR	300,0000	R\$ 14,80	R\$ 4.440,00
699860	CHINELO Nº 33/34	PAR	300,0000	R\$ 14,80	R\$ 4.440,00
699861	CHINELO Nº 37/38	PAR	300,0000	R\$ 14,80	R\$ 4.440,00
51461	COADOR DE PANO PARA CAFE DE ALGODAO CRU NO FORMATO CONICO CAPACIDADE PARA 1 LITRO NA COR BRANCA E COM CABO DE MADEIRA.	un	636,0000	R\$ 2,10	R\$ 1.335,60
51481	COADOR DE PANO PARA CAFE DE ALGODAO CRU NO FORMATO CONICO CAPACIDADE PARA 4 LITRO NA COR BRANCA E COM CABO DE MADEIRA.	un	1073,0000	R\$ 3,40	R\$ 3.648,20
51503	COPO DE VIDRO, CRISTAL INCOLOR, CAPACIDADE 300ML, DIMENSOES APROXIMADAS: DIAMETRO 67MM, ALTURA DE 129,5MM.	un	579,0000	R\$ 4,25	R\$ 2.460,75
51484	COPO DESCARTAVEL CAPACIDADE 50ML, EM POLIESTIRENO, EMBALADOS EM MANGAS/PACOTES COM 100 COPOS. A EMBALAGEM DEVE ESTAR PROTEGIDA COM SACOS PLASTICOS EM MANGA INVIOVELAVEL ACONDICIONADOS EM MANGAS E DEVERA ATENDER NORMAS DA ABNT. COM DADOS	PC 100 UN	17225,0000	R\$ 2,39	R\$ 41.167,75
51098	CREME DE CABELO, EMBALAGEM CONTENDO 1KG. C/ IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALID.O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	un	2550,0000	R\$ 9,30	R\$ 23.715,00
670448	DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY ESSENCIAS DIVERSAS FORMATO CILINDRO,EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE,DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALID.EMBALAGEM COM NO MINIMO 360ML.	un	1551,0000	R\$ 7,45	R\$ 11.554,95
711430	ESCOVA PARA CABELO, ALMOFADADA, DE FORMATO QUADRADO.	un	100,0000	R\$ 24,90	R\$ 2.490,00
51116	ESPONJA DE LA DE ACO-PACOTE COM 08 UNID.EMBALAGEM DEVERA CONTER A MARCA DO PRODUTO,DATA DE FABRICACAO	un	8888,0000	R\$ 2,18	R\$ 19.375,84
700699	ESPONJA DE LA DE ACO-PACOTE COM 08 UNID.EMBALAGEM DEVERA CONTER A MARCA DO PRODUTO,DATA DE FABRICACAO.	un	210,0000	R\$ 2,18	R\$ 457,80
51504	FILTRO DE CAFE 103 CONTENDO 30 UNIDADES	CX 30 UN	170,0000	R\$ 5,00	R\$ 850,00
58482	FORMA RETANGULAR EM ALUMINIO, MEDINDO 33 X 22 CM.	un	187,0000	R\$ 22,40	R\$ 4.188,80
58481	FORMA RETANGULAR EM ALUMINIO, MEDINDO 43 X 28 CM.	un	186,0000	R\$ 39,80	R\$ 7.402,80
709124	FRALDA FITA REG RECEM NASCIDO RN 20UND	PCT20UND	300,0000	R\$ 21,80	R\$ 6.540,00
58480	FRIJIDEIRA DE ALUMINIO REVESTIDA EM TEFLON, CAPACIDADE PARA 2 LITROS, COM ESPESSURA DE 2MM, CABO BAQUELITE, SEM TAMPA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	un	218,0000	R\$ 62,00	R\$ 13.516,00
51401	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL, PLASTICO (POLIETILENO) DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, NA COR PADRAO DO ORGAO/ENTIDADE SOLICITANTE, COM CAPACIDADE PARA 21 LITROS, O PRODUTO DEVERA TER ETIQUETA COM A IDENTIFICACAO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE	un	669,0000	R\$ 37,90	R\$ 25.355,10
51400	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL, PLASTICO (POLIETILENO) DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, NAS	un	652,0000	R\$ 37,90	R\$ 24.710,80



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuana.mt.gov.br - https://www.aripuana.mt.gov.br/

	CORES DIVERSAS, COM CAPACIDADE PARA 18 LITROS, O PRODUTO DEVERA TER ETIQUETA COM A IDENTIFICACAO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE. UNIDADE				
22082	PENTE P/ PIOLHO	un	20,0000	R\$ 5,00	R\$ 100,00
51165	PRENDEDOR DE PLASTICO P/ ROUPA, EMBALAGEM DE PLASTICO COM IDENT. DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM C/12 UNIDADES	un	1287,0000	R\$ 2,48	R\$ 3.191,76
51856	RASTELO CONFECCIONADO EM ARAME DE AÇO COM 14 DENTES, COM DIMENSÕES ENTRE 46 A 50 CM DE COMPRIMENTO, DIÂMETRO DO OLHO ENTRE 23 E 25 MM, CABO EM MADEIRA TORNEADO RESISTENTE E LEVE, COM NO MÍNIMO 1,40 M. UNIDADE.	un	521,0000	R\$ 25,50	R\$ 13.285,50
700689	RASTELO VASSOURA EM PLASTICO PARA JARDIM, TAMANHO GRANDE, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	un	669,0000	R\$ 15,00	R\$ 10.035,00
700690	RODO LIMPA AZULEJO COM CABO, ALTURA APROXIMADA 4 CM, LARGURA APROXIMADA 6 CM, COMPRIMENTO MÍNIMO 29 CM, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	un	1062,0000	R\$ 8,90	R\$ 9.451,80
51173	SABONETE EM BARRA P/LIMP.LEVE, AGLOMERADO DE 90G ESSENCIAS DIVERSAS, DERMAT.TESTADO EMBAL. DE PAPEL C/ IDENT. DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABR. E PRAZO DE VALID. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINIST.DA SAUDE.	un	3924,0000	R\$ 1,60	R\$ 6.278,40
700716	SABONETE EM BARRA P/LIMP.LEVE,AGLOMERADO DE 90GR.ESSENCIAS DIVERSAS,DERMAT.TESTADO EMBAL.DE PAPEL C/IDENT.DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABR.E PRAZO DE VALID.O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINIST.DA SAUDE	un	180,0000	R\$ 1,60	R\$ 288,00
51181	SHAMPOO C/EMBALAGEM DE 350ML C/IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINIST.DA SAUDE.	un	1250,0000	R\$ 6,40	R\$ 8.000,00
51407	SODA CAUSTICA, EM ESCAMAS. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. EMBALAGEM COM MÍNIMO 300 GRAMAS, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	kg	220,0000	R\$ 15,50	R\$ 3.410,00
700706	SODA CAUSTICA, EM ESCAMAS.REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.EMBALAGEM COM MÍNIMO 300 GRAMAS, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	kg	30,0000	R\$ 15,50	R\$ 465,00

ORIGINAL SOLUCOES LTDA - Não Exclusivo

Valor Total:

R\$ 516.105,77

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
711413	ESCOVA DENTAL ADULTO,COM CERDA MACIA,EM CORES DIVERSAS.	un	200,0000	R\$ 2,30	R\$ 460,00
58493	AVENTAL EM SILICONE	un	1234,0000	R\$ 13,90	R\$ 17.152,60
51385	BALDE PLASTICO,ALCA EM ACO ZINCADO, 20 LITROS,ALTA DENSIDADE (PEAD) E RESISTENCIA A IMPACTO, PAREDES,FUNDO E ENCAIXEDE ALCA REFORCADOS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	un	451,0000	R\$ 15,00	R\$ 6.765,00
711398	BANDEJAS - DE PLASTICO, MEDINDO 45 X 30 CM, NO FORMATO RETANGULAR.	un	255,0000	R\$ 32,88	R\$ 8.384,40
675642	BOTA BRANCA BORRACHA CANO LONGO	PAR	262,0000	R\$ 39,00	R\$ 10.218,00
51419	BOTA DE BORRACHA, FORRADA, ANTIDERRAPANTE CANO ALTO, COR BRANCA, NOS TAMANHOS 36 A 44 PARA SERVICOS GERAIS DE LIMPEZA,ORIGINAL DE FABRICA, COM CA DO MIN.TRABALHO, EMBALAGEM LACRADA,DATA DE FABRICACAO NA EMBALAGEM .	PAR	427,0000	R\$ 39,00	R\$ 16.653,00
711399	BULE EM ACO INOX, POLIDO COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS.ETIQUETA COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E	un	133,0000	R\$ 102,39	R\$ 13.617,87



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuana.mt.gov.br - https://www.aripuana.mt.gov.br/

	MARCA DO FABRICANTE.				
670445	CANECA EM ALUMINIO, CABO EM MADEIRA, CAPACIDADE 5 LITROS.	un	206,0000	R\$ 56,00	R\$ 11.536,00
51380	CERA LIQUIDA VERMELHA, DISPERSAO ACRILICA, EMULSAO DE POLIETILENO, SOLVENTE, PLASTIFICANTE, PRESERVANTE, CORANTE, ANTIESPUMANTE, SURFACTANTE FLUORADO, RESINA FUMARIA, FRAGANCIA E AGUA. CONTENDO NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE	un	10,0000	R\$ 5,90	R\$ 59,00
51087	CESTO DE LIXO POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM CAPACIDADE P/60 LTS COM MARCA DO FABRICANTE	un	696,0000	R\$ 47,50	R\$ 33.060,00
58470	COLHER DE SOPA EM ACO INOX, INFANTIL OU SOBREMESA, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE E UNIDADE, SEM PRESENÇA DE MATERIAL MADEIRA.	un	1381,0000	R\$ 2,40	R\$ 3.314,40
51386	DESINFETANTE LIQUIDO A BASE DE PINHO PARA USO GERAL, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 500 ML UNIDADE.	un	8232,0000	R\$ 1,70	R\$ 13.994,40
711404	ESCORREDOR INDUSTRIAL PARA GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE CORPO EM ALUMÍNIO REFORÇADO, COM BORDAS ARREDONDADA CAPACIDADE PARA 21 L, DIÂMETRO DE BOCA: 48CM, DIÂMETRO DO FUNDO: 20CM, ALTURA: 22CM.	un	147,0000	R\$ 105,00	R\$ 15.435,00
711412	ESCOVA DENTAL INFANTIL, COM CERDA MACIA, EM CORES DIVERSAS.	un	250,0000	R\$ 2,30	R\$ 575,00
51471	ESCUMADEIRA PARA RETIRADA DAS IMPUREZAS CONTIDAS NO CALDO EM ACO INOX 304 COM CABO GRANDE, CONCHA PERFURADA DIAMETRO 200MM, ESPESSURA DE 01MM.	un	299,0000	R\$ 10,00	R\$ 2.990,00
51497	FACA PARA CARNE EM ACO INOX, COM CABO EM POLIPROPILENO RESISTENTE, COM COMPRIMENTO MINIMO DA LAMINA 20CM, COMPRIMENTO MINIMO DO CABO DE 14CM E LARGURA MINIMA DA LAMINA 4,5CM COM DADOS DO FABRICANTE. UNIDADE	un	377,0000	R\$ 15,70	R\$ 5.918,90
58472	FACA PARA PAO DE SERRA COM CABO DE PLASTICO RESISTENTE OU ALUMINIO, ISENTO DE MATERIAL POROSO.	un	205,0000	R\$ 12,00	R\$ 2.460,00
699961	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAMANHO XG, ACIMA DE 10KG, COM BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, FORMATO ANATOMICO, SUPER ABSORVENTE, ANTIALERGICA E ATOXICA, SEM PERFUME, COBERTURA EXTERNA IMPERMEAVEL, ELASTICOS NAS PERNAS E FITAS ADESIVAS LATERAIS,	PC 10 UN	232,0000	R\$ 9,50	R\$ 2.204,00
700702	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAMANHO XXG, COM BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, FORMATO ANATOMICO, ANTIALERGICA E ATOXICA, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, LOTE, VALIDADE E PROCEDENCIA. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, PACOTE COM NO MINIMO	PC 10 UN	200,0000	R\$ 9,70	R\$ 1.940,00
58476	GARFO DE MESA EM ACO INOX INFANTIL, ISENTO DE MATERIAL POROSO.	un	1059,0000	R\$ 3,50	R\$ 3.706,50
31280	PANELA DE PRESSAO 20L	un	129,0000	R\$ 450,00	R\$ 58.050,00
58487	PANELA EM ALUMINIO 10 LITROS.	un	166,0000	R\$ 83,00	R\$ 13.778,00
670460	PANELA EM ALUMINIO 46 LITROS COM TAMPA.	un	132,0000	R\$ 370,00	R\$ 48.840,00
58486	PANELA EM ALUMINIO 5 LITROS.	un	159,0000	R\$ 67,00	R\$ 10.653,00
51403	PAPEL HIGIENICO, FOLHA SIMPLES PICOTADA, EM ROLO, NAO REICLADO, ALTA ABSORCAO EMBALAGEM EM PACOTE COM 08 (OITO) UNIDADES, NAS DIMENSOES MINIMAS 10CM X 60CM, NA COR BRANCO, COM A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSOES, E INDICACAO DE NAO REICLADO.	PACOTE 8R L	11782,0000	R\$ 11,30	R\$ 133.136,60



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuanã.mt.gov.br - https://www.aripuanã.mt.gov.br/

700713	PAPEL HIGIENICO,FOLHA SIMPLES PICOTADA,EM ROLO, NAO RECICLADO,ALTA ABSORSAO EMBALAGEM EM PACOTE COM 08 (OITO) UNIDADES,NAS DIMENSOES MINIMAS 10CM X 60CM ,NA COR BRANCO, COM A MARCA DO FABRICANTE,DIMENSOES, INDICACAO DE NAO RECICLADO.	PACOTE8R L	530,0000	R\$ 11,30	R\$ 5.989,00
711860	PEDRA SANITÁRIA CONTENDO 1 REDE PLÁSTICA, COM 1 GANCHO, PESO LÍQUIDO: 20 G, EM BALAGEM CONTENDO 1 PEDRA SANITÁRIA.	un	5502,0000	R\$ 1,30	R\$ 7.152,60
51157	PEDRA SANITARIA, ESSENCIAS DE JASMIM E LAVANDA, EMBALAGEM DE PLASTICO, COM IDENTIF.DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	un	5400,0000	R\$ 1,30	R\$ 7.020,00
51502	RECIPIENTE DE VIDRO TEMPERADO, TIPO MARINEX, COM TAMPAS, RESISTENTE A ALTAS E BAIXAS TEMPERATURAS, TAMANHO GRANDE.	un	259,0000	R\$ 49,50	R\$ 12.820,50
51463	TOALHA DE PAPEL,FOLHA DUPLA, CONTENDO 2 (DOIS) ROLOS COM 60 TOALHAS, MEDIDAS APROXIMADAS DE 22 X 19CM CADA .PACOTE	PACOTE2R L	3674,0000	R\$ 3,00	R\$ 11.022,00
58489	TOUCA DESCARTAVEL NA COR BRANCA, EM POLIPROPILENO, GRAMATURA DE 20 G/M2, ELÁSTICO SANFONADO, PACOTE COM 100 UNIDADE.	un	3100,0000	R\$ 12,00	R\$ 37.200,00

MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI - Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 539.232,75

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
51468	ABRIDOR EM ACO INOX, COM DUAS FUNCOES LATA E GARRAFA.UNIDADE	un	134,0000	R\$ 4,00	R\$ 536,00
709104	ALGODAO 25G	un	450,0000	R\$ 2,50	R\$ 1.125,00
670440	AMASSADOR DE ALHO ,CONFECCIONADO EM ALUMINIO, TAMANHO PEQUENO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.UNIDADE	un	75,0000	R\$ 15,50	R\$ 1.162,50
51507	AMASSADOR DE ALHO, CONFECCIONADO EM ALUMINIO, TAMANHO MEDIO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.UNIDADE	un	133,0000	R\$ 19,00	R\$ 2.527,00
670441	BACIA EM PLASTICO , RESISTENTE,COR BRANCA, CAPACIDADE DE 6,5 LITROS, DE ALTA DENSIDADE E RESISTENCIA A IMPACTO,PAREDES E FUNDO REFORCADOS.UNIDADE	un	170,0000	R\$ 10,00	R\$ 1.700,00
701008	BALDE PLASTICO, TIPO PEDREIRO CAPACIDADE PARA 12 LITROS COM ALCA, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE FABRICACAO.	un	127,0000	R\$ 10,50	R\$ 1.333,50
51371	BALDE PLASTICO, TIPO PEDREIRO CAPACIDADE PARA 12 LITROS COM ALCA, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE FABRICACAO. - 51371	un	1833,0000	R\$ 10,50	R\$ 19.246,50
695252	BANDEJA DE ISOPOR NA COR BRANCA RASA MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 X 14 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES	un	61,0000	R\$ 24,00	R\$ 1.464,00
51864	BATERIA ALCALINA 9 V, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO, DATA DE VALIADE E PROCEDENCIA.UNIDADE	un	550,0000	R\$ 10,00	R\$ 5.500,00
708258	BORRIFADOR DE PLASTICO 500ML	un	1221,0000	R\$ 6,00	R\$ 7.326,00
687309	CADEADO 30MM, CORPO EM LATAO MACICO E HASTE EM ACO TEMPERADO, COM 2 CHAVES.	un	909,0000	R\$ 12,90	R\$ 11.726,10
687310	CADEADO 50MM, CORPO EM LATAO MACICO E HASTE EM ACO TEMPERADO, COM 2 CHAVES.	un	889,0000	R\$ 30,00	R\$ 26.670,00
687314	CAIXA DE ISOPOR COM TAMPAS COM CAPACIDADE PARA 08 LITROS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	un	138,0000	R\$ 29,00	R\$ 4.002,00
687313					



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuanã.mt.gov.br - https://www.aripuanã.mt.gov.br/

	CAIXA TERMICA DE ISOPOR COM CAPACIDADE PARA 21 LITROS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM IDENTIFICAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE.	un	137,0000	R\$ 50,00	R\$ 6.850,00
58466	CANECAS PLASTICAS COM ALCA EM PROPILEPILENO 100% VIRGEM, NA COR AZUL, COM CAPACIDADE DE 300ML, ATOXICO, INDEFORMAVEL, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA, SUPORTANDO ATE 90 GRAUS, PODENDO SER LEVADO AO FORNO MICROONDAS, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO	un	5750,0000	R\$ 2,70	R\$ 15.525,00
51086	CESTO DE LIXO PLASTICO COM CAPACIDADE P/10 LTS COM MARCA DO FABRICANTE	un	667,0000	R\$ 5,70	R\$ 3.801,90
711433	CHUPETA 100% SILICONE TAMANHO: N°01 (0 - 6M).	un	230,0000	R\$ 8,00	R\$ 1.840,00
51462	COADOR DE PANO PARA CAFE MEDIO 02 LITROS NO FORMATO CONICO EM TECIDO DE ALGODAO NA COR BRANCA E COM CABO DE MADEIRA.	un	716,0000	R\$ 7,00	R\$ 5.012,00
51476	COLHER DE SOPA EM ACO INOX, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE	un	2826,0000	R\$ 2,60	R\$ 7.347,60
58471	COLHER EM ACO OU FERRO FUNDIDO TAMANHO GRANDE PARA PREPARAR CAFE, TAMANHO MINIMO 30 CM	un	198,0000	R\$ 10,00	R\$ 1.980,00
51477	COLHER EM INOX, TAMANHO GRANDE PARA PREPARAR CAFE, TAMANHO MINIMO 30 CM, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE	un	331,0000	R\$ 10,00	R\$ 3.310,00
51475	CONCHA EM ACO INOX, PARA FEIJAO, MEDINDO 30CM, DIAMETRO 9CM, ESPESSURA 5MM, COM O CABO EM ACO INOX.	un	269,0000	R\$ 8,90	R\$ 2.394,10
695254	COPO TERMICO DE ISOPOR DE APROXIMADAMENTE 500 ML, PACOTE COM 25 UNIDADES	un	2440,0000	R\$ 15,00	R\$ 36.600,00
711411	CORTADOR DE UNHA - ACO INOX DE TAMANHO PEQUENO.	un	20,0000	R\$ 4,50	R\$ 90,00
700719	CREME DENTAL, COM FLUOR, ACOO BACTERIANA, TUBO PLASTICO COM TAMPA ROSQUEAVEL, PESO LIQUIDO DE 90 GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO	PC 12 UN	100,0000	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
51387	CREME DENTAL, COM FLUOR, ACOO BACTERIANA, TUBO PLASTICO COM TAMPA ROSQUEAVEL, PESO LIQUIDO DE 90 GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO	PC 12 UN	760,0000	R\$ 30,00	R\$ 22.800,00
51389	ESPONJA DE BANHO, SINTETICA A BASE DE ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTETICA COM ABRASIVO, DIMENSOES APROXIMADAS DE 110X 75 X 20MM. EMBALAGEM PLASTICA INDIVIDUAL, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE UNIDADE.	un	800,0000	R\$ 2,90	R\$ 2.320,00
51472	ESPUMADEIRA EM INOX, MEDINDO 15 CM, PARA FRITURAS.	un	288,0000	R\$ 7,00	R\$ 2.016,00
51474	FACA PARA LEGUMES COM LAMINA EM ACO INOX, FIO LISO, CABO EM MATERIAL ATOXICO QUE NAO RETENHA SUJIDADES E UMIDADE. COM APROXIMADAMENTE 15 CM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM COM MARCA DO FABRICANTE.	un	312,0000	R\$ 8,00	R\$ 2.496,00
705554	FARDO MARMITA N09	un	183,0000	R\$ 29,90	R\$ 5.471,70
711370	FILME PARA EMBALAGEM DE ALIMENTOS - EM PLASTICO ADERENTE DE PVC, MEDINDO (15M X 29CM), COM ESPESSURA DE 10 MICRAS, TIPO EM ROLO, EMBALAGEM SEM SERRILHA.	un	849,0000	R\$ 9,00	R\$ 7.641,00
700701	FRALDA DESCARTAVEL, TAMANHO MEDIO ATOXICA, COM CAPA DE TELA POLIMERICA, NUCLEO ABSORVENTE C/PRIMEIRA CAMADA COMPOSTA POR ALGODAO HIDROFILO, POLPA DE CELULITE VIRGEM OU MATERIAIS POLIMERICOS ABSORVENTES E COM CAPA DE APOIO	PC 10 UN	200,0000	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuanana.mt.gov.br - https://www.aripuanana.mt.gov.br/

	ESTRUTURAL, NA EMBALAGEM				
51369	FRALDA DESCARTAVEL, TAMANHO MEDIO ATOXICA, COM CAPA DE TELA POLIMERICA, NUCLEO ABSORVENTE C/PRIMEIRA CAMADA COMPOSTA POR ALGODAO HIDROFILO, POLPA DE CELULITE VIRGEM OU MATERIAIS POLIMERICOS ABSORVENTES E COM CAPA DE APOIO ESTRUTURAL, NA EMBALAGEM - 51369	PC 10 UN	280,0000	R\$ 9,50	R\$ 2.660,00
51370	FRALDA DESCARTAVEL, TAMANHO PEQUENO ATOXICA, COM CAPA DE TELA POLIMERICA, NUCLEO ABSORVENTE C/PRIMEIRA CAMADA COMPOSTA POR ALGODAO HIDROFILO, POLPA DE CELULITE VIRGEM OU MATERIAIS POLIMERICOS ABSORVENTES E COM CAPA DE APOIO ESTRUTURAL, NA EMBALAGEM	PC 10 UN	320,0000	R\$ 9,40	R\$ 3.008,00
51483	GARFO DE MESA, EM ACO INOX, MEDINDO 192MM, ESPESSURA 1,60MM, COM VARIACAO DE +/- 2 CM	un	2354,0000	R\$ 2,70	R\$ 6.355,80
51482	GARFO GRANDE, EM ACO INOX, MEDINDO 40CM, ESPESSURA 2,6MM, COM VARIACAO DE +/- 1CM.	un	228,0000	R\$ 13,80	R\$ 3.146,40
711383	GARRAFA TERMICA - TIPO COMUM, REVESTODA EM PLASTICO, AMPOLA DE VIDRO TEMPERADO, COM TAMPA DE ROSCA E ALCA, COM CAPACIDADE PARA 5 L	un	207,0000	R\$ 37,00	R\$ 7.659,00
51465	GUARDANAPO DE PAPEL,LISO TIPO LANCHONETE, DESCARTAVEL,EM FOLHA SIMPLES, COM DIMENSOES 14 X 14CM 2 DOBRAS,CAIXA COM 500 GUARDANAPOS NA COR BRANCO.	PCT500UN D	660,0000	R\$ 6,40	R\$ 4.224,00
51384	HASTES FLEXIVEIS COTONETES, COMPOSICAO : POLIPROPILENO, ALGODAO E SOLUCAO ANTI-MICROBIANA (CLORETO DE BENZALCONIO) , HIDROXIMETILCELULOSE.CAIXA COM 75 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CX75UND	450,0000	R\$ 1,95	R\$ 877,50
51486	ISQUEIRO DISPOSITIVO PARA GERAR FOGO QUE UTILIZA COMO COMBUSTIVEL GAS BUTANO SOB PRESSAO, ALTAMENTE INFLAMAVEL, COM REGULAGEM AUTOMATICA DA CHAMA EM PLASTICO, CORES DIVERSAS.TAMANHO P.	un	1425,0000	R\$ 1,99	R\$ 2.835,75
51857	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL, MATERIAL PLÁSTICO (POLIETILENO) DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, COR A ESCOLHER, COM CAPACIDADE PARA 50 (CINQUENTA) LITROS, O PRODUTO DEVERA TER ETIQUETA COM A IDENTIFICACAO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE. UNIDAD	un	622,0000	R\$ 110,00	R\$ 68.420,00
58490	LUVA PLASTICA TRANSPARENTE PARA SALADA COM 100 UNIDADES.	PC 100 UN	1192,0000	R\$ 2,00	R\$ 2.384,00
709110	MINI MAMADEIRA VERDE 50 ML	un	350,0000	R\$ 7,00	R\$ 2.450,00
51488	PALITO DENTAL, ROLICO.EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES	CX 100 UN	228,0000	R\$ 1,50	R\$ 342,00
51158	PANELA DE PRESSAO: PURO ALUMINIO POLIDO REFORCADO POR DENTRO C/VALVULA DE ESCAPE E SEG.COM CAPACIDADE DE 7 LTS, COM CABOS E ASAS RESISTENTES E EXCELENTES VEDACAO, SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO C/ A NBR 11823.	un	159,0000	R\$ 90,00	R\$ 14.310,00
711397	PANELA EM ALUMINIO BATIDO C/ TAMPA 15 LITROS	un	219,0000	R\$ 208,90	R\$ 45.749,10
58468	PEGADOR EM ACO INOX PARA SALADA OU SALGADO, COM NO MINIMO 28CM.	un	159,0000	R\$ 13,00	R\$ 2.067,00
51161	PENEIRA EM PLASTICO C/CABO TM 18CM	un	205,0000	R\$ 7,00	R\$ 1.435,00
711410	PENTE PARA CABELO - DE PLASTICO, DE TAMANHO MEDIO E CORES DIVERSAS.	un	80,0000	R\$ 4,50	R\$ 360,00
711405	PORTA COADOR CROMADO PARA CAFÉ, COM SUPORTE TIPO MARIQUINHA, DIÂMETRO 16 CM X ALTURA 33 CM.	un	43,0000	R\$ 50,00	R\$ 2.150,00
51505	PORTA FILTRO PARA CAFE EM POLIPROPILENO 103ML.	un	56,0000	R\$ 6,50	R\$ 364,00
58488	PRATOS DE LOUCA FUNDO, EM VIDRO TEMPERADO, INCOLOR, DIAMETRO MINIMO DE 22 CM, EMBALAGEM	un	2599,0000	R\$ 6,00	R\$ 15.594,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuanã.mt.gov.br - <https://www.aripuanã.mt.gov.br/>

	COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.				
51865	PROTETOR SOLAR FPS 60 LOCAO, COM APRESENTACAO EM FRASCO ENTRE 100 A 120 ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSAVEL TECNICO, O LOTE DATA DE FABRICACAO, VALIDADE DE NO MINIMO 18 MESES.	un	1213,0000	R\$ 14,70	R\$ 17.831,10
51163	RALADOR P/ COZINHA UNIVERSAL, C/ LAMINA EM ACO INOX, 4 FACES, MEDINDO 17 X 12 X 07 CM APROXIMADAMENTE, COM PEGADOR NO FORMATO RETANGULAR.	un	218,0000	R\$ 22,90	R\$ 4.992,20
711402	RECIPIENTE DE PLÁSTICO, COM TAMPA, RESISTENTE A ALTAS E BAIXAS TEMPERATURAS, TAMANHO GRANDE (5L).	un	327,0000	R\$ 16,90	R\$ 5.526,30
711403	RECIPIENTE DE PLÁSTICO, COM TAMPA, RESISTENTE A ALTAS E BAIXAS TEMPERATURAS, TAMANHO MÉDIO (3L).	un	332,0000	R\$ 11,90	R\$ 3.950,80
51404	RODO, CORPO DE ALUMINIO, COM DUAS LAMINAS EM BORRACHA REFORCADA, MEDINDO 40CM, COM CABO DE METAL REVESTIDO, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	un	490,0000	R\$ 16,90	R\$ 8.281,00
700704	SABAO EM BARRA TESTADO DERMATOLOGICAMENTE ESSENCIAS DIVERSAS, EMBAL.DE PLASTICO.COM IDENT.DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE ,DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE EMBALAGEM C/5 UNID.DE 200 GRAMAS.	PACOTE5U ND	495,0000	R\$ 8,70	R\$ 4.306,50
711434	SABONETE LÍQUIDO GLICERINA ERVA-DOCE, 300 ML.	un	524,0000	R\$ 5,30	R\$ 2.777,20
51366	SACO PLASTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS DOMICILIARES, CLASSE I EM RESINA TERMOPLASTICA VIRGEM OU RECILADA, LARGURA 63 CM, PODENDO VARIAR +/- 1,0CM. ALTURA MINIMA DE 80CM MICRAGEM DE 40MM, CAPACIDADE NOMINAL PARA 100 LTS PCT C/ 5	PACOTE5U ND	17280,0000	R\$ 1,45	R\$ 25.056,00
51365	SACO, PLASTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS DOMICILIARES, CLASSE I EM RESINA TERMOPLASTICA VIRGEM OU RECILADA, LARGURA 63 CM, PODENDO VARIAR +/- 1,0CM ALTURA MINIMA DE 80CM MICRAGEM DE 40MM, CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 LTS PACOTE C/ 10	PCT10UND	10180,0000	R\$ 1,79	R\$ 18.222,20
711393	SACOLA - SACOLA PLASTICA, NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE PARA 4 KG, MEDINDO 30CMX45CM, PACOTE COM 1000 UNIDADES.	un	117,0000	R\$ 60,00	R\$ 7.020,00
709112	SHAMPOO BABY PH BALANCEADO 200 ML	un	350,0000	R\$ 8,50	R\$ 2.975,00
51498	TABUA DE COZINHA, EM PLASTICO, COM MEDIDAS MINIMAS DE 50 CM (COMPRIMENTO) X 35CM (LARGURA) DE NO MINIMO 1,5CM DE ESPESSURA, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E DO PRAZO. UNIDADE	un	76,0000	R\$ 85,00	R\$ 6.460,00
51499	TABUA DE VIDRO - RETANGULAR 30 X 40 CM, EM VIDRO TEMPERADO, IDEAL PARA CORTAR E PICAR, RESISTENTE ATE A 250. ANTI-ODOR, NAO MANCHA, ALTA RESISTENCIA A IMPACTOS.O FUNDO DEVE APRESENTAR DESENHOS DE ALIMENTOS NAS CORES CLARAS.	un	189,0000	R\$ 65,00	R\$ 12.285,00
687304	TAMPA EVA PARA PIA, 1".	un	510,0000	R\$ 1,80	R\$ 918,00
700688	TOALHA DE MESA PLASTICA ESTAMPADA EM PVC, MATERIAL ALTAMENTE RESISTENTE.	un	432,0000	R\$ 17,00	R\$ 7.344,00
58479	VASILHAME PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, CONFECIONADO EM PLASTICO RESISTENTE, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 4 LITROS.	un	244,0000	R\$ 14,50	R\$ 3.538,00
51506	XICARA EM VIDRO TEMPERADO, INCOLOR, PARA CAFE COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	un	774,0000	R\$ 6,00	R\$ 4.644,00

RONIVAN ROSSONI LTDA - Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 152.425,10



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuanana.mt.gov.br - https://www.aripuanana.mt.gov.br/

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
711371	LAMPADA - DE LED 5W E-27 BIVOLT. BRANCA FRIA, TENSÃO: BIVOLT; VIDA UTIL : 50.000 HORAS - EQUIVALÊNCIA : INCANDESCENTE 40W/FLUORESCENTE 11W.	un	1858,0000	R\$ 14,00	R\$ 26.012,00
695109	LAMPADA FLUORESCENTE 46W/220V ESPIRAL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E COM SELO PROCEL/INMETRO.	un	1258,0000	R\$ 36,00	R\$ 45.288,00
712713	LAMPADA LED BULBO BLUMENAU - 20W	un	2050,0000	R\$ 20,50	R\$ 42.025,00
712704	LAMPADA LED-PERA IN BR6500K-200-12K- BIVOLT	un	1600,0000	R\$ 10,40	R\$ 16.640,00
51434	LANTERNA, MULTIUSO, CORPO EM POLIETILENO DE ALTA RESISTENCIA, COM ALCAS PARA MANUSEIO E TRANSPORTE, COM LAMPADA INCANDESCENTE COMUM 2,5V E 0,5A COM 2 (DUAS) PILHAS GRANDES, EM EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	un	159,0000	R\$ 50,00	R\$ 7.950,00
51422	LUVA DE LATEX DE BORRACHA, SUPER RESISTENTE MACIAS E CONFORTAVEIS TAMANHO G.	PAR	2157,0000	R\$ 3,30	R\$ 7.118,10
51427	PILHA ALCALINA 1,5V, TAMANHO MEDIO (C) FORMATO CILINDRICO, EMBALAGEM DE PAPELAO COM PLASTICO DE PROTECAO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CARTELA COM 02 UNIDADES	un	528,0000	R\$ 14,00	R\$ 7.392,00

CF COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTAÇÃO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 355.663,36

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
51859	APLICADOR DE CERA, GRANDE EFICIENCIA NA APLICAÇÃO DE CERA, REDUZ O DESPERDICIO E AGILIZA O TRABALHO, PROPORCIONA COMODIDADE E EVITA A NECESSIDADE DE TER QUE ABAIXAR-SE, DISTRIBUI A CERA DE FORMA HOMOGÊNEA, SUPORTE DE 25CM, CABO COM 1,40M. UNIDADE.	un	426,0000	R\$ 8,80	R\$ 3.748,80
34089	BOTINA CARTON	PAR	385,0000	R\$ 42,00	R\$ 16.170,00
51773	BOTINA Nº. 36 A 42 COM ELÁSTICO DE COURO, PAR.	PAR	302,0000	R\$ 95,33	R\$ 28.789,66
709105	CREME PARA PREVENIR ASSADURAS MURIEL BABY MENINA 60G	un	400,0000	R\$ 17,00	R\$ 6.800,00
51114	DETERGENTE LIQUIDO, BIODEGADAVEL, CONCENTRADO, COM NO MINIMO 11% DO PRINCIPIO ATIVO BASICO DO DETERGENTE, REGISTRO NO MINIST.DA SAUDE, EMBALAGEM PLASTICA DE 500ML, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	un	20403,0000	R\$ 1,79	R\$ 36.521,37
701003	DETERGENTE LIQUIDO, BIODEGADAVEL, CONCENTRADO, COM NO MINIMO 11% DO PRINCIPIO ATIVO BASICO DO DETERGENTE, REGISTRO NO MINIST.DA SAUDE, EMBALAGEM PLASTICA DE 500ML, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	un	820,0000	R\$ 1,79	R\$ 1.467,80
51388	ESCOVA PARA VASO SANITARIO, EM NYLON, COM SUPORTE PLASTICO, ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	un	1129,0000	R\$ 5,90	R\$ 6.661,10
670451	ESPUMADEIRA EM ACO OU FERRO FUNDIDO MEDINDO 40 CM.	un	293,0000	R\$ 12,00	R\$ 3.516,00
51144	FLANELAS P/LIMPEZA NAS DIMENSOES 30 X 50 CM 100% ALGODAO, BORDAS OVERLOCADAS, EM CORES DIVERSAS, EMBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	un	4365,0000	R\$ 1,98	R\$ 8.642,70
699960	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAMANHO XXG, COM BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, FORMATO ANATOMICO, ANTIALERGICA E ATOXICA, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, VALIDADE	PC 10 UN	232,0000	R\$ 24,87	R\$ 5.769,84



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuanã.mt.gov.br - https://www.aripuanã.mt.gov.br/

	E PROCEDENCIA. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, PACOTE COM NO MINIMO - 699960				
51368	FRALDA DESCARTAVEL, TAMANHO GRANDE ATOXICA, COM CAPA DE TELA POLIMERICA, NUCLEO ABSORVENTE C/PRIMEIRA CAMADA COMPOSTA POR ALGODAO HIDROFILO, POLPA DE CELULITE VIRGEM OU MATERIAIS POLIMERICOS ABSORVENTES E COM CAPA DE APOIO ESTRUTURAL, NA EMBALAGEM	PC 10 UN	250,0000	R\$ 24,92	R\$ 6.230,00
700700	FRALDA DESCARTAVEL, TAMANHO GRANDE ATOXICA, COM CAPA DE TELA POLIMERICA, NUCLEO ABSORVENTE C/PRIMEIRA CAMADA COMPOSTA POR ALGODAO HIDROFILO, POLPA DE CELULITE VIRGEM OU MATERIAIS POLIMERICOS ABSORVENTES E COM CAPA DE APOIO ESTRUTURAL, NA EMBALAGEM	PC 10 UN	200,0000	R\$ 25,78	R\$ 5.156,00
51479	GARRAFA TERMICA COM ALCA E TAMPAS COM PRESSAO, CORPO REVESTIDO EM PLASTICO CONTRA IMPACTO, COR A ESCOLHER, COM CAPACIDADE PARA 1,8 A 2 LITROS, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE	un	358,0000	R\$ 62,00	R\$ 22.196,00
51145	INSETICIDA AEROSOL, TIPO MATA TUDO, INODOR ENVASADO EM FRASCO COM 300ML E PESO LIQUIDO MINIMO DE 180G. ISENTO DE CFC. SEM ESPUMA, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	un	1136,0000	R\$ 6,88	R\$ 7.815,68
711420	LENCOS UMEDECIDOS PARA HIGIENE - A BASE DE LENCO DE PAPEL UMEDECIDO DESCARTAVEL, COMPOSTO POR SOLUCAO DE ALCOOL, EMBALADO EM INDIVIDUAL OU MULTIPLA, COM 48 UNIDADES.	un	400,0000	R\$ 6,10	R\$ 2.440,00
51399	LIXEIRA COM TAMPAS, PLASTICO (POLIETILENO) DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, NAS CORES DIVERSAS, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, O PRODUTO DEVERA TER ETIQUETA COM A IDENTIFICACAO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE. UNIDADE	un	702,0000	R\$ 19,00	R\$ 13.338,00
687614	PA PARA COLETA DE LIXO LONGA, EM PLASTICO, TAMANHO MEDIO COM CABO NA DIMENSAO 63 CM	un	605,0000	R\$ 4,00	R\$ 2.420,00
687615	PANO DE CHAO - PANO DE COR 85% ALGODAO PARA LIMPEZA PESADA NAS DIMENENSOES 78CM X 88 CM.	un	1875,0000	R\$ 6,90	R\$ 12.937,50
711981	PANO DE CHAO, EM 100% MICROFIBRA, PARA LIMPEZA, DIMENSOES APROXIMADAS DE 80X90CM. EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	un	2726,0000	R\$ 9,00	R\$ 24.534,00
51410	PANO DE CHAO, EM ALGODAO ALVEJADO TIPO SACO PARA LIMPEZA, DIMENSOES APROXIMADAS DE 60 X 90CM. EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	un	2259,0000	R\$ 5,95	R\$ 13.441,05
51460	PANO DE PRATO EM ALGODAO ALVEJADO, SEM ESTAMPA, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, ALTA ABSORCAO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E MARCA DO FABRICANTE.	un	2649,0000	R\$ 2,99	R\$ 7.920,51
711849	PANO PARA CHAO DE USO DIARIO, 100% ALGODAO TAMANHO 1,05 X 60 CM	un	1731,0000	R\$ 7,00	R\$ 12.117,00
51466	PAPEL TOALHA, INTERFOLHA, NAO RECICLADO, BOA ABSORCAO, COM 2 DOBRAS, DIMENSOES APROXIMADAS DE 21 X 22,5CM, NA COR BRANCA. PACOTE COM NO MINIMO 1000 FOLHAS. PACOTE	PCT1000UN ND	5039,0000	R\$ 6,70	R\$ 33.761,30
709117	SABONETE INFANT CHA DE CAMOMILA 75G	un	350,0000	R\$ 2,90	R\$ 1.015,00
51852	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 30LITROS, EMBALAGEM DE PLÁSTICO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO INMETRO.	PCT10UND	20975,0000	R\$ 1,29	R\$ 27.057,75
51367	SACO PLASTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS DOMICILIARES, CLASSE I EM RESINA TERMOPLASTICA VIRGEM OU RECILADA, LARGURA 63 CM, PODENDO VARIAR +/- 1,0CM. ALTURA MINIMA DE 80CM MICRAGEM DE 40MM, CAPACIDADE NOMINAL PARA	PCT10UND	10280,0000	R\$ 1,12	R\$ 11.513,60



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuana.mt.gov.br - https://www.aripuana.mt.gov.br/

	15 LTS				
712718	SAPATO DE SEGURANÇA ANTIADERENTE IMPERMEAVEL, NA COR BRANCO. PRODUTO DEVE CONTER C.A (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTERIO DO TRABALHO). TAMANHO: 33 AO 40.	PAR	357,0000	R\$ 53,40	R\$ 19.063,80
709115	TALCO BABY DE AMIDO DE MILHO 200G	un	300,0000	R\$ 14,95	R\$ 4.485,00
711392	VASSOURA - DE CERDA DE PALHA(TIPO CAIPIRA), CABO DE MADEIRA.	un	467,0000	R\$ 21,70	R\$ 10.133,90

L. BARRETO KATAYAMA EIRELI - Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 503.059,78

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
51375	AGUA SANITARIA, SOLUCAO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO OU CALCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0%P/P A 2,5%P/P PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO SEIS MESES.A EMBALAGEM DEVE SER OPACA, COM TAMPA DE ROSCA OU DE PRESSAO, DEVENDO CONSTAR	CX 12 UN	2264,0000	R\$ 30,00	R\$ 67.920,00
700715	AGUA SANITARIA, SOLUCAO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO OU CALCIO,COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0%P/P A 2,5%P/P PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO SEIS MESES.A EMBALAGEM DEVE SER OPACA, COM TAMPA DE ROSCA OU DE PRESSAO,DEVENDO CONSTAR	CX 12 UN	390,0000	R\$ 30,00	R\$ 11.700,00
51373	ALCOOL EM GEL EMBALAGEM PLASTICA COM 500G IDENTIFICACAO DO PRODUTO,MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E MINISTERIO DA SAUDE.	un	6942,0000	R\$ 5,45	R\$ 37.833,90
711466	COPO PARA AGUA DESCARTAVEL CAPACIDADE 180ML, EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE, NAO TOXICO, COM FRISOS E SALIENCIA NA BORDA, ACONDICIONADOS EM MANGAS/ PACOTES COM 100 UNIDADES.A EMBALAGEM DEVE ESTAR PROTEGIDA COM SACOS PLASTICOS EM MANGA INVIOlaveis e DEVERAO ATENDER AS NORMAS DA ABNT, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, CERTIFICADO E REGISTRO DE ORGAO COMPETENTE.	PC 100 UN	27160,0000	R\$ 4,50	R\$ 122.220,00
701002	DESINFETANTE LIQUIDO PARA USO GERAL, ESSENCIAS DIVERSAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE,EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 2 LITROS.	un	1158,0000	R\$ 4,00	R\$ 4.632,00
51392	DESINFETANTE LIQUIDO,PARA USO GERAL,ESSENCIAS DIVERSAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO,MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE,EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 2 LITROS.	un	5724,0000	R\$ 4,00	R\$ 22.896,00
51117	ESPONJA DUPLA FACE P/ LIMPEZA MANUAL, EM UM LADO FIBRA ADESIVA VERDE P/LIMP. PESADA, DO OUTRO LADA ESPONJA MACIA P/LIMP. LEVE MEDIDAS MINIMAS DE 110X 75 X 200MM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	un	12795,0000	R\$ 0,70	R\$ 8.956,50
51395	LIMPA VIDRO, COM APLICADOR, PRINCIPIO ATIVO LAURIL ETER SULFATO DE SODIO, COMPOSICAO BASICA: NONIL FENOL ETOXILADO, ALCOOL, ETHER GLICOLICO, HIDROXIDO DE AMONIO, CORANTE, PERFUME E AGUA, EMBALAGEM CONTENDO 500ML, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO	un	2529,0000	R\$ 2,80	R\$ 7.081,20
710080	LIMPADOR PARA USO GERAL (MULTIUSO), EMBALAGEM FRASCO COM NO MINIMO 500 ML, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	un	4941,0000	R\$ 2,18	R\$ 10.771,38
51390	LUSTRA-MOVEIS A BASE DE CERAS NATURAIS, SECAGEM RAPIADA, ESSENCIAS VARIADAS, EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 200ML, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE	un	244,0000	R\$ 3,30	R\$ 805,20



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuanã.mt.gov.br - https://www.aripuanã.mt.gov.br/

	VALIDADE.				
51420	LUVA DE LATEX DE BORRACHA, SUPER RESISTENTE MACIAS E CONFORTAVEIS TAMANHO M.	PAR	2172,0000	R\$ 33,90	R\$ 73.630,80
51421	LUVA DE LATEX DE BORRACHA, SUPER RESISTENTE MACIAS E CONFORTAVEIS TAMANHO P.	PAR	1555,0000	R\$ 33,90	R\$ 52.714,50
51398	PA COLETORA DE LIXO, EM PLASTICO ABS, CABO PLASTICO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE	un	496,0000	R\$ 2,50	R\$ 1.240,00
51164	PANO DE COPA, ABERTO 100%ALGODAO ALVEJADO, SEM ESTAMPA, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOC, ALTA ABSORCAO DIMENSOES 70 X 45 CM E PESO 70 GR, COM VARIACAO DE +/- 5% ETIQUETA C/DADOS DE IDENT.DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	un	2153,0000	R\$ 4,35	R\$ 9.365,55
695260	PRATO DE PLASTICO DESCARTAVEL PACOTE COM 10 UNIDADES	un	1197,0000	R\$ 1,40	R\$ 1.675,80
51406	RODO PLASTICO, EXTRA COM CABO DE MADEIRA, COM DUAS LAMINAS EM BORRACHA, MEDIDAS MINIMAS DE 60CM, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	un	1064,0000	R\$ 7,00	R\$ 7.448,00
701006	RODO PLASTICO,EXTRA COM CABO DE MADEIRA ,COM DUAS LAMINAS EM BORRACHA , MEDIDAS MINIMAS DE 60CM ,COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE .	un	60,0000	R\$ 7,00	R\$ 420,00
45836	SABONETE LIQUIDO COM GLICERINA NEUTRO 1000ML	un	2287,0000	R\$ 7,85	R\$ 17.952,95
710079	SABONETE LIQUIDO PARA AS MAOS- GALAO DE 5 LITROS	un	1250,0000	R\$ 15,00	R\$ 18.750,00
51408	VASSOURA EM NYLON, BASE RETANGULAR LARGURA MINIMA 250MM, CABO EM METAL REVESTIDO OU MADEIRA, COMPRIMENTO MINIMO 1100MM, COM PONTEIRA PLASTICA ROSQUEAVEL.	un	1781,0000	R\$ 7,00	R\$ 12.467,00
701007	VASSOURA EM NYLON, BASE RETANGULAR LARGURA MINIMA 250MM, CABO EM METAL REVESTIDO OU MADEIRA, COMPRIMENTO MINIMO 1100MM,COM PONTEIRA PLASTICA ROSQUEAVEL.	un	71,0000	R\$ 7,00	R\$ 497,00
51855	VASSOURA, EM PIAÇAVA, PARA LIMPEZA URBANA, CORPO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 50X5CM, CABO EM MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50M, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADO NO CORPO DA PEÇA.	un	863,0000	R\$ 14,00	R\$ 12.082,00

GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA - Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 214.642,05

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
711984	ADAPTADOR DE TOMADA EM T ARTICULADO COM 3 SAÍDAS, 10A BIVOLTS 110V E 220V.	un	606,0000	R\$ 13,00	R\$ 7.878,00
711847	EXTENSAO PARA PROLONGAMENTO DA TOMADA, DE COMPRIMENTO DE 5M.	un	472,0000	R\$ 25,00	R\$ 11.800,00
51862	LAMPADA FLUORESCENTE 25W, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E COM SELO PROCEL E INMETRO.UNIDADE	un	1417,0000	R\$ 13,75	R\$ 19.483,75
712711	LAMPADA LED BULBO 15W 6500K	un	2450,0000	R\$ 10,70	R\$ 26.215,00
712714	LAMPADA LED BULBO BLUMENAU - 40W	un	1000,0000	R\$ 49,00	R\$ 49.000,00
712716	LAMPADA LED BULBO BLUMENAU -50W	un	1050,0000	R\$ 66,30	R\$ 69.615,00
687224	PILHA ALCALINA ,TAMANHO PEQUENA (AAA) FORMATO CILINDRICO, TIPO PALITO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES.	un	818,0000	R\$ 7,45	R\$ 6.094,10
51425	PILHA ALCALINA,TAMANHO GRANDE (D) FORMATO CILINDRICO, EMBALAGEM DE PAPELAO COM PLASTICO DE PROTECAO CONTENDO 02 (DUAS) UNIDADES.EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	un	607,0000	R\$ 20,40	R\$ 12.382,80



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuanã.mt.gov.br - <https://www.aripuanã.mt.gov.br/>

51424	PILHA ALCALINA, TAMANHO PEQUENA (AA) FORMATO CILINDRICO, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.	un	1461,0000	R\$ 4,20	R\$ 6.136,20
51426	PILHA ALCALINA, TAMANHO PEQUENA (AAA) FORMATO CILINDRICO, TIPO PALITO, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE DE FORNECIMENTO CARTELA COM 2 UNID	un	1404,0000	R\$ 4,30	R\$ 6.037,20

SOMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 621.913,05

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
711368	ALCOOL LIQUIDO 70% EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500ML. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E MINISTERIO DA SAUDE.	un	4247,0000	R\$ 4,20	R\$ 17.837,40
51079	AMACIANTE, PERFUME SUAVE, COMPOSTO QUATERNARIO DE AMÔNIO, EMBALAGEM PLÁSTICA C/2000 ML E COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRIC. PRAZO DE VALID.E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	un	2372,0000	R\$ 5,10	R\$ 12.097,20
700714	AMACIANTE, PERFUME SUAVE, COMPOSTO QUATERNARIO DE AMÔNIO, EMBALAGEM PLÁSTICA C/2000 ML E COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRIC. PRAZO DE VALID.E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	un	260,0000	R\$ 5,10	R\$ 1.326,00
670443	BACIA PLÁSTICA 34 LITROS COM TAMPA E RESISTENCIA EM IMPACTO, PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	un	198,0000	R\$ 24,00	R\$ 4.752,00
51508	BACIA PLÁSTICA, 25 LITROS, DE ALTA DENSIDADE (PEAD) E RESISTENTE A IMPACTO, PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	un	185,0000	R\$ 18,50	R\$ 3.422,50
51510	BACIA PLÁSTICA, REDONDA PEQUENA, 05 LITROS, DE ALTA DENSIDADE (PEAD) E RESISTENTE A IMPACTO, PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	un	162,0000	R\$ 7,90	R\$ 1.279,80
51377	BALDE PLÁSTICO, ALÇA EM AÇO ZINCADO, 10 LITROS, ALTA DENSIDADE (PEAD) E RESISTENCIA A IMPACTO, PAREDES, FUNDO E ENCAIXE ALÇA REFORÇADOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	un	465,0000	R\$ 8,10	R\$ 3.766,50
711395	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO DE 20 LITROS.	un	251,0000	R\$ 39,90	R\$ 10.014,90
51470	BULE EM AÇO INOX, POLIDO COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS. ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	un	4,0000	R\$ 63,43	R\$ 253,72
687305	CAIXA DE ISOPOR COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 13 LITROS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	un	221,0000	R\$ 34,90	R\$ 7.712,90
687312	CAIXA TERMICA DE ISOPOR COM CAPACIDADE PARA 80 LITROS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	un	156,0000	R\$ 154,00	R\$ 24.024,00
687311	CAIXA TERMICA DE ISOPOR, RETANGULAR, FABRICADO EM POLIESTIRENO EXPANDIDO, CAPACIDADE 60 LITROS, COM DRENO, COM TAMPA E SEM ALÇA, NA COR BRANCO.	un	140,0000	R\$ 119,00	R\$ 16.660,00
51376					



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuana.mt.gov.br - <https://www.aripuana.mt.gov.br/>

	CARTAO BLISTER COM 2 BARBEADORES DESCARTAVEIS, CABO LONGO COM 2 LAMINAS DE ACO INOX E FITA LUBRIFICANTE COM ALOE VERA.	un	950,0000	R\$ 5,70	R\$ 5.415,00
51381	CESTO PARA LIXO, CONFECCIONADO EM PLASTICO, TELHADO, FORMATO CILINDRICO, FUNDO PLANO, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, CAPACIDADE PARA 30 LITROS.	un	706,0000	R\$ 19,00	R\$ 13.414,00
58478	COPO DE VIDRO TRANSPARENTE TIPO REQUEIJAO 250 ML.	un	674,0000	R\$ 4,40	R\$ 2.965,60
58467	CUMBUÇAS PLASTICAS SEM ALCA COR AZUL, CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 300ML.	un	2700,0000	R\$ 2,95	R\$ 7.965,00
695258	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE AEROSOL DIVERSAS FRAGANCIAS EMBALAGEM COM 150 ML	un	174,0000	R\$ 7,70	R\$ 1.339,80
695255	EMBALAGEM PLASTICA PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS CAPACIDADE DE ATE 5 KG, COM 50 UNIDADES	un	5316,0000	R\$ 13,50	R\$ 71.766,00
687613	ESCOVA PARA LIMPEZA -EM GERAL, BASE DE PLASTICO, COM CERDAS EM NYLON FLEXIVEIS, NAS DIMENSOES 7CM X5CM	un	692,0000	R\$ 2,50	R\$ 1.730,00
51115	ESCOVA PARA LIMPEZA,FORMATO OVAL,BASE EM MADEIRA COM CERDAS EM NYLON,NAS DIMENSOES 17 X 7 X 5CM	un	492,0000	R\$ 2,50	R\$ 1.230,00
58477	FAÇA DE SERRA DE MESA, COM LAMINA EM ACO INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20CM, ISENTO DE MATERIAL POROSO.	un	2610,0000	R\$ 3,10	R\$ 8.091,00
51487	FOSFORO EM MADEIRA, COMPOSTO EM VEGETAL E MINERAL, APRESENTADO NA FORMA DE PALITOS LONGOS, COM PONTA EM POLVORA COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.CAIXA COM 240 PALITOS.	un	200,0000	R\$ 3,80	R\$ 760,00
695259	GARFO DE PLASTICO DESCARTAVEL PACOTE COM 50 UNIDADES	PC 50 UN	1071,0000	R\$ 3,45	R\$ 3.694,95
51480	GARRAFA TERMICA COM ALCA E TAMPA COM PRESSAO, CORPO REVESTIDO EM PLASTICO CONTRA IMPACTO,COR A ESCOLHER,COM CAPACIDADE PARA 750ML, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO,MARCA DO FABRICANTE.UNIDADE	un	142,0000	R\$ 50,00	R\$ 7.100,00
51478	GARRAFA TERMICA COM ALCA E TAMPA COM ROSCA, CORPO REVESTIDO EM PLASTICO CONTRA IMPACTO,COR A ESCOLHER,COM CAPACIDADE PARA 1 LITRO,EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO,MARCA DO FABRICANTE.UNIDADE	un	276,0000	R\$ 26,40	R\$ 7.286,40
711388	GUARDA-CHUVA - NYLON, HASTES DE METAL, PEQUENO APROXIMADAMENTE 1,20M, APROXIMADAMENTE 0,80CM.	un	381,0000	R\$ 45,00	R\$ 17.145,00
51467	GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHA SIMPLES, DESCARTAVEL, COM DIMENSOES DE 24 X 22CM, PACOTE COM 50 GUARDANAPOS.	PC 50 UN	1981,0000	R\$ 1,40	R\$ 2.773,40
51494	JARRA DE POLIETILENO RESISTENTE, COM BICO E ALCA, PAREDE REFORCADA, CAPACIDADE DE 3.700ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.UNIDADE	un	198,0000	R\$ 12,90	R\$ 2.554,20
51853	JARRA PLÁSTICA RESISTENTE ALTO IMPACTO, COM TAMPA, CAPACIDADE DE 2000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	un	172,0000	R\$ 7,50	R\$ 1.290,00
51159	LIMPA ALUMINIO NEUTRO A BASE DE ACIDO SULFONICO EMBAL.C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINIST.DA SAUDE, EMBALAGEM PLASTICA C/500 ML.	un	5645,0000	R\$ 2,15	R\$ 12.136,75
51402	LIXEIRA SEM TAMPA, PLASTICO (POLIETILENO) DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, NA COR PADRAO DO ORGAO/ENTIDADE SOLICITANTE, COM CAPACIDADE PARA 5(CINCO)LITROS. O PRODUTO DEVERA TER ETIQUETA COM A IDENTIFICACAO, MARCA DO	un	672,0000	R\$ 8,70	R\$ 5.846,40



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuanana.mt.gov.br - https://www.aripuanana.mt.gov.br/

	FABRICANTE E CAPACIDADE.				
16211	LUVA LATEX TAM. M	PAR	1975,0000	R\$ 3,10	R\$ 6.122,50
687300	ORGANIZADOR COM TAMPA, EM PLASTICO REFORCADO, DE 23 LITROS.	un	254,0000	R\$ 49,90	R\$ 12.674,60
687302	ORGANIZADOR COM TAMPA, EM PLASTICO REFORCADO, DE 25 LITROS.	un	261,0000	R\$ 54,90	R\$ 14.328,90
687301	ORGANIZADOR COM TAMPA, EM PLASTICO REFORCADO, DE 45 LITROS.	un	204,0000	R\$ 63,90	R\$ 13.035,60
711396	PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA E ALCAS RESISTENTE DE ALUMINIO, CAPACIDADE DE 20 LITROS.	un	233,0000	R\$ 264,00	R\$ 61.512,00
701004	PANO DE CHAO, EM 100% ALGODAO CRU, NAO ALVEJADO TIPO SACO, PARA LIMPEZA, DIMENSOES APROXIMADAS DE 80X90CM. EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	un	410,0000	R\$ 5,70	R\$ 2.337,00
51858	PANO DE CHAO, EM 100% ALGODAO CRU, NAO ALVEJADO TIPO SACO, PARA LIMPEZA, DIMENSOES APROXIMADAS DE 80X90CM. EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE. - 51858	un	1459,0000	R\$ 5,70	R\$ 8.316,30
51489	PAPEL ALUMINIO MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM X 7,50M, COM ESPESSURA MINIMA DE 0,011 MICRAS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO	un	845,0000	R\$ 6,40	R\$ 5.408,00
51501	RECIPIENTE DE VIDRO TEMPERADO, TIPO MARINEX, COM TAMPA, RESISTENTE A ALTAS E BAIXAS TEMPERATURAS, TAMANHO MEDIO.	un	188,0000	R\$ 49,90	R\$ 9.381,20
51169	RODO, CORPO DE MADEIRA, COM 02 LAMINAS EM BORRACHA, REFORCADA, CABO DE MADEIRA MEDINDO 40CM.	un	897,0000	R\$ 6,00	R\$ 5.382,00
51171	SABAO EM BARRA TESTADO DERMATOLOGICAMENTE ESSENCIAS DIVERSAS, EMBAL. DE PLASTICO. COM IDENT. DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE EMBALAGEM C/5 UNID. DE 200 GRAMAS.	PACOTE5U ND	12471,0000	R\$ 8,70	R\$ 108.497,70
51172	SABAO EM PO C/TENSOATIVO BIODEG. CONT. NA COMP. AGUA, CORANTE E BRANQ. OPTICO EMBAL. C/ DADOS DO FABRIC., DATA DE FABR. PRAZO DE VALID. E COMP. QUIM. O PROD. DEVERA TER REGISTRO NO MINIST. SAUDE UNID. DE FORN. CXA EMB. CONT.500G	un	8634,0000	R\$ 3,90	R\$ 33.672,60
700705	SABAO EM PO, COM TENSOATIVO BIODEGRADAVEL, CONTENDO NA COMPOSICAO AGUA, CORANTE E BRANQUIADOR OPTICO, EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E COMPOSICAO QUIMICA. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO	un	675,0000	R\$ 3,99	R\$ 2.693,25
51391	SABAO EM PO, COM TENSOATIVO BIODEGRADAVEL, CONTENDO NA COMPOSICAO AGUA, CORANTE E BRANQUIADOR OPTICO, EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E COMPOSICAO QUIMICA. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO	un	6457,0000	R\$ 3,99	R\$ 25.763,43
699957	SACO DE PAPEL P/ EMBALAGEM - PAPEL, LISO PARA EMBALAR PIPOCA, NA COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES	PC 100 UN	1347,0000	R\$ 4,25	R\$ 5.724,75
699959	SACO PLASTICO P/ EMBALAGEM - EM PLASTICO, PARA CACHORRO QUENTE, (20 X 11,5) CM, TRANSPARENTE, PACOTE COM 100 UN	PC 100 UN	982,0000	R\$ 4,90	R\$ 4.811,80
711425	TOALHA DE MESA RETANGULAR MEDINDO: 1,60M X 3,20M.	un	337,0000	R\$ 73,00	R\$ 24.601,00

ARIPUANÃ 25 de julho de 2022



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuanã.mt.gov.br - <https://www.aripuanã.mt.gov.br/>

SELUIR PEIXER REGHIN
CPF: 539.659.739-91
Prefeita